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Spørgsmål nr. 673 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, om politiet foretager sig noget præ-

ventivt i forbindelse med f.eks. udgivelse af en ny film, hvor 

rettighedshaveren og politiet selv kan påvise, at filmen bliver 

downloadet ulovligt flere tusinde gange?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der bl.a. har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten kan henvise til, at det i Rigsadvokatens bidrag 

til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 649 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg er beskrevet, hvordan 

sagsgangene samt de politi- og anklagerfaglige vurderinger i 

en konkret sag kan foregå. 

Om der er grundlag for at indlede en efterforskning og de kon-

krete sagsskridt i den forbindelse, vil altid afhænge af forhol-

dene og omstændighederne i den enkelte sag. Det har blandt 

andet betydning, om sagen har en sådan karakter og omfang, at 

den er undergivet offentlig påtale (i modsætning til f.eks. min-

dre IPR-sager, der er undergivet privat påtale), og om der er 

grundlag for, at politiet eller SØIK iværksætter forebyggende 

tiltag. SØIK har oplyst, at der har været iværksat forskellige 

forebyggende tiltag på andre IPR-områder, men på nuværende 

tidspunkt ikke i relation til udgivelse af nye film. SØIK vurde-

rer løbende, om der bør iværksættes nye forebyggende tiltag på 

dette område, og SØIK vil i den forbindelse tage kontakt til 

rettighedshaverne med henblik på nærmere drøftelser herom.

Rigsadvokaten kan i øvrigt tilføje, at Rigsadvokaten, SØIK og 

Rigspolitiet i 2017 vil iværksætte en evaluering af de initiati-

ver, der er iværksat på området. De relevante myndigheder og 

organisationer vil selvsagt blive inddraget i evalueringen. 

Evalueringen forventes i den forbindelse at inddrage de tema-

er, der fremgår af beretning over Forslag til folketingsbeslut-

ning om en styrket håndhævelse af immaterielle rettigheder 

(ip-rettigheder) (beslutningsforslag nr. B 136).”
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